



Olaines Domes Vēstis

informatīvs izdevums

"DZĒRVENE VESELĪBAI - DZĒRVENE PRIEKAM"



OLAINES NOVADA
DZĒRVENU FESTIVĀLS
16. UN 17. SEPTEMBRĪ

MOTO "DZĒRVENE VESELĪBAI – DZĒRVENE PRIEKAM"

Apmeklētājiem būs iespēja izbaudīt velosipēdu un kvadraciklu maršrutu Olaines purvā, kas šogad tiek organizēts sadarbībā ar moto klubu "Olaine". "Veselības centrs 4" speciālisti piedāvās veselības pārbaudes, un neizpaliks arī jau tradicionālās aktivitātes, mājražotāju tirdziņš un radošās darbnīcas. Interesentiem būs iespēja piedalīties foto-orientēšanās sacensībās. Sadarbībā ar "Rīgas mežiem" noskaidrosim, ko drīkst un nedrīkst darīt mežā, kā orientēties mežā un apgūsim praktiskās nodarbības.

Aktieru ansamblis "Ilga" festivāla apmeklētājus priecēs ar koncertprogrammu un našķēšanos vella kalpu stilā. Sadarbībā ar šefpavāru Raimonu Zommeru un "Teātra bāru" būs iespēja cienāties ar meža veltēm.

Notiks arī parka vārda došanas svētki un tradicionālā zibakcija. Pirmā vakara noslēgumā apmeklētājus ar savu koncertu priecēs Intars Busulis un "Abonementa orķestris".

Savukārt festivāla otrajā dienā dosimies ogošanas pārgājienā ar purva korpēm pa Cenas tīreli. Svētku ietvaros būs iespēja izbaudīt ne tikai jau iepriekš minētās aktivitātes, bet arī daudz ko citu, tāpēc aicinām sekot informācijai internetā un afišās!



Prieku, aizrautību un zināšanu kāri visa mācību gada garumā!

Attēlā: Dubinsku ģimene – mamma Diāna, tētis Jānis, bērni – Odīta, Oliveris, Olīta.

Olaines novada vispārīgizglītojošās skolās jauno mācību gadu šogad uzsāks 1741 skolēns, un 197 no tiem skolas durvis vērs pirmo reizi. Vēl viens jaunais mācību gads sāksies arī aptuveni 150 skolu un tikpat pirmsskolu pedagogiem. Savukārt novada pirmsskolas izglītības iestādēs savas pirmās prasmes un iemaņas apgūs 960 novada bērni.

AR MOTO "ESIET KOPĀ UN BŪSIET STIPRI!" IZSKANĒJIS LPS 28. KONGRESS

Alūksnē 18. augustā, piedaloties valsts augstākajām amatpersonām, aizritēja Latvijas Pašvaldību savienības (LPS) 28. kongress, kurā par jauno priekšsēdētāju ievēlēts Auces novada domes priekšsēdētājs **Gints Kaminskis**.

LPS līdzšinējais priekšsēdētājs Andris Jaunsleinis, kurš LPS vadīja 23 gadus, par savu aiziešanu paziņoja pirms gada. Olaines novada domi pārstāvēja priekšsēdētājs Andris Bergs ar vietniekiem Intu Purviņu un Aleksandru Čmiļu. Sveicot jauno LPS priekšsēdētāju, Andris Bergs vienlaicīgi puda personiskas bažas: "Jaunajam vadītājam būs liels izaicinājums tuvākajos ga-

dos saglabāt LPS tikpat spēcīgu kā līdz šim, jo tendences rāda, ka gadu no gada 119 pašvaldībām intereses un prioritātes atšķiras. Tas ir loģiski, bet problēma ir tajā, ka šobrīd LPS noteicošā loma ir mazām pašvaldībām, jo tās skaitliski ir vairāk. Tas bieži vien nozīmē to, ka tiek atspoguļots pašvaldības viedoklis vai tiek lobēti jautājumi, kas nekādā mērā neatbilst lielo pašvaldību, tajā skaitā Pierīgas pašvaldību, interesēm. Pierīgas pašvaldības jau ir rosinājušas veikt izmaiņas statūtos noteiktajā balsošanas kārtībā, pielīdzinot balsošanas koeficientu iedzīvotāju skaitam, pret ko iebilda mazās pašvaldības. Mans viedoklis – ja LPS netiks veiktas izmaiņas, tad ilg-

termiņā var gaidīt, ka dažas pašvaldības izskatīs iespēju izstāties no LPS, jo neredzēs tam atdevi. Pašreizējā formātā ne vienmēr tiek pārstāvētas to intereses. Novēlu jaunajam priekšsēdētājam parādīt sevi kā personību, kas spēj izvirzīt jaunas idejas, pārliecināt un panākt, ka iniciatīva dod rezultātus."

Kongresā tika apstiprinātas piecas jaunas rezolūcijas, kā arī debatēti vairāki pašvaldībām aktuāli jautājumi. Izskanēja LPS Revīzijas komisijas ziņojums, tika apstiprināti LPS statūtu grozījumi, kā arī tika debatēti par vairākām šī brīža aktuālākajām problēmām, ar kurām saskaras pašvaldības. Tāpat tika apstipri-

nāts jaunais LPS valdes sastāvs. Par priekšsēdētāja G. Kaminska vietnieku no novadiem tika apstiprināts Smiltenes novada

domes priekšsēdētājs **Gints Kukainis**, par vietnieku no pilsētām – Jelgavas pilsētas domes priekšsēdētājs **Andris Rāviņš**.



Olaine atceras

Sirdslietu speciāliste – kardioloģe Regīna Lācīte

2. lpp.

Aktīvs, industriāls, zaļš

Jauna rakstu sērija – "Olaines novada uzņēmējs"

3. lpp.

Ziņas Īsumā

Aktuāli par novadā notiekošo

4. lpp.

Dabas skaitīšana

Vērienīga dabas vērtību apzināšana novadā un Latvijā

6. lpp.

Domes lēmumi

Jaunievēlētie komiteju sastāvi

7. lpp.

PROFESIJA – SIRDSLIETA

"Neesmu vēl paspējusi iejusties," – dažas dienas pirms došanās pensijā par savu jauno ikdienas saka Olaines Veselības centra galvenā ārste Regīna Lācīte. Pie pārmaiņām vēl būs jāpieder, jo ārsta profesijā viņa kopumā pavadījusi 55 ļoti aktīvus un piepildinātus gadus. No 60. gadu beigām Regīna Lācīte ir Olaines galvenā ārste, kuras pārziņā savulaik bija ap 100 cilvēku plašs kolektīvs – Olaines slimnīca, ātrā palīdzība un poliklīnika. Regīnas Lācītes specializācija ir kardioloģija, un darbs vienmēr ir bijusi viņas sirdslieta. Uz jautājumu, kas ir viņas labākā, gaišākā atmiņa no ārsta profesijā pavadītā laika, Regīna Lācīte bez lielas saubšanās atbild: "Tas ir mans darbs."

Kā sākās jūsu gaitas ārsta profesijā?

1962. gadā, pēc Medicīnas institūta pabeigšanas, mani nozīmēja darbā uz Tukuma rajona Aizupes slimnīcu. Tās man bija sava veida ugunsgrāvis, jo 24 gadu vecumā nācās uzņemties atbildību par ļoti plašu spektra jautājumiem, faktiski biju vienīgais ārsts slimnīcā. Strādāju slimnīcā, braucu uz mājas izsaukumiem, pieņēmu pacientus un vakarā vēl lasīju grāmatas, lai paplašinātu zināšanas. Tie laikam bijuši smagākie gadi. Taču labs pamats, jo vēlāk, kad kāds man teica, ka Olainē esot grūti strādāt, es vienmēr atbildēju – nē, tie ir ļoti viegli! Mums bija lielisks kolektīvs, cilvēku mainība nebija liela, mēs patiešām labi satikām.

Tolaik uz "ārstiem" bija liels konkurss. Vai iestājāties ar pirmo reizi?

Es beidzu vidusskolu Ludzā, un, lai arī konkurss tiešām bija pamatīgs – vismaz kādi septiņi cilvēki uz vienu vietu – no manas klases Medicīnas institūtā iestājāties četras. Mums bija ļoti labi pamati vidusskolā ielikt, mācījāties labi, un man pat nebija tāda doma, ka es varētu netikt, neiestāties.

Kāpēc nolēmāt no Aizupes pāriet darbā uz Olaini?

Viss mainījās, kad Aizupes slimnīcu pārveidoja par tuberkulozes slimnīcu. Man tajā laikā jau bija maza meitiņa, un, ņemot vērā, ka es dzīvoju slimnīcā, nolēmu mainīt darbvietu. Nebija tā vide vairs īpaši patīkama.

Cik daudz ārstu strādāja Olainē, kad sākāt te strādāt?

1965. gada martā atnācu uz Olaines ambulanci, kas atradās tagadējā Jaunolainē – tajā laikā jau visas galvenās institūcijas vēl atradās tur. Ambulancē bijām četri – viens ārsts, viena med-

māsa, feldšeris un zobārsts. Drīz vien mūs apvienoja ar Kūdras fabrikas medpunktu un pārcēla uz Olaini, – sākotnēji strādājām Plastmasu rūpnīcas telpās. Tagadējo Veselības centra ēku uzcēla 1967. gadā un tad arī pārcēlāmies paši uz savu māju. Šajā gadā man piešķīra Olainē dzīvokli, līdz tam braucu uz darbu no Rīgas. Pilsētai augot, augs arī mūsu kolektīvs, un pēc neilga laika mēs jau bijām kādi 25. Kad atklāja slimnīcu un ātro palīdzību, kolektīvs bija 100 cilvēku liels. Tajā laikā notika plaši celtniecības darbi, būtiski pieauga iedzīvotāju skaits, bērnu dzimstība bija pārpildīta.

Kādas ir galvenās atšķirības, ja salīdzina veselības aprūpi tolaik un tagad?

Viena liela atšķirība no tagadējiem laikiem – cilvēki tad poliklīniku tomēr apmeklēja biežāk, par sevi rūpējās un piedomāja vairāk. Un kopumā cilvēki bija veselīgāki. Rūdītāki, vairāk ar fizisku darbu nodarbināti, nebija tik izplatītas aptaukošanās problēmas. Krietni mazāk diabēta gadījumu, hipertensisko slimību. Turklāt Olainē iedzīvotāju sastāvs tajos laikos bija ļoti gados jauns – pilsēta veidojās, te brauca iekšā jauns darbspēks, un gados vecu cilvēku nebija daudz. Runājot par veselības aprūpi, rājonos jau nebija kā tagad, ka ir pieejami ārsti ar specializāciju – acu ārsts, ausu ārsts, gastroenterologs, pulmonologs, kardiologs, endokrinologs un tā tālāk. Terapeitam bija jātiecas galā ar visu, ļoti plašā spektrā. Izmeklējumus bija pamatā jāpaļauj uz savām zināšanām, nevis aparāturu. Bija ļoti daudz jāmācās, jāgūst prakse, un tavas darba spējas bija atkarīgas no tevis paša. Tagad jaunus speciālistus darbam tomēr sagatavo tā, kas patstāvīgas darba gaitas sākas pamazām, pakāpeniski. Vēl viena atšķirība, kas šķiet ziņmīga, salīdzinot ar tiem laikiem, kad mēs sākām šeit attīstīt veselības aprūpes sistēmu – ātrā palīdzība tad bija atvērta visiem. Varēja jebkurā laikā atnākt, ja bija kādas problēmas, te strādāja ļoti zinoši dispečeri, kas varēja palīdzēt.

Kādas bija galvenās nodarbes brīvajā laikā?

Lielākoties mēs strādājām pusotru slodzi, no astoņiem rītā līdz astoņiem vakarā. Tāpēc nebija tādas "problēmas" – ko iesākt brīvajā laikā. Jo pēc darba vēl

ba, poliklīnika un slimnīca, un manā kā galvenā ārsta atbildība bija visa šī plašā "saimniecība". Jāuzsver, ka es nekad nejutos kā galvenais ārsts, bet kā ierindas ārsts, kurš strādā ar pacientiem. Tas man vienmēr ir patīcis vislabāk. Ar personālu nebija lielu problēmu, kadri praktiski ne-mainījās, cilvēki atnāca, nostabilizējās un palika. Tiesa, daudzi olainieši, kas beidza medicīnas



skolas, vēlāk aizgāja strādāt uz rūpnīcām, jo strādnieks varēja nopelnīt krietni vairāk nekā, piemēram, medmāsa. Sanhnikim bija divas reizes lielāka alga nekā man kā galvenajai ārstei.

Tad žigulim sakrāt nevarēja?

Nē, mēs ar vīru kādreiz rēķinājām, ka būtu jākrāj desmit gadus, dzīvojot ļoti, ļoti pieticīgi. Tāpēc šo ieceri vienkārti atmetām.

Kādas bija galvenās nodarbes brīvajā laikā?

Lielākoties mēs strādājām pusotru slodzi, no astoņiem rītā līdz astoņiem vakarā. Tāpēc nebija tādas "problēmas" – ko iesākt brīvajā laikā. Jo pēc darba vēl

taču vajadzēja apdarīt ikdienas lietas. Atceros, piemēram, iepirkties bija jāpamanās pa dienu, jo vakarā, pēc darba, abi veikali jau bija ciet. Taču, kad nu brīvais laiks bija, centāmies ceļot. No rūpnīcām varēja sarunāt autobusus, bija iespēja Latviju apskatīt, braucām pie tuvujiem kaimiņiem. Jāsaka, ka atsaucība no rūpnīcu vadības puses bija diezgan liela, neatceros, ka man



kāds no vadītājiem kādreiz būtu atteicis. Vispār jau ar cilvēkiem man nekad īpašu nesaprašanās nav bijis, vienmēr esmu varējusi rast kontaktu.

Jūsu specializācija ir sirds un asinsvadu saslimšanas. Ko jūs ieteiktu cilvēkiem, lai no šādām kaitēm izvairītos?

Kopumā ir desmit faktori, kas ved uz šīm saslimšanām. Trīs faktorus mēs ietekmēt nevaram – dzimumu, vecumu un iedzimtību, – bet septiņus varam. Runa ir par alkoholu, smēķēšanu, mazkustīgumu, ēdiena izvēli un vēl citām lietām, kam cilvēki ikdienā uzmanību nepiešķir, taču visi šie faktori summējās, un tie pamazām noved pie

veselībai kritiskām situācijām. Cilvēks domā, ka veselība viņam būs visu mūžu, bet tā nebūt nav. Un katram pašam ir sev jāvelta pienācīga uzmanība, jo veselība un vēl ģimene ir mūsu dzīves svarīgākās lietas. Viss ļoti vienkārši – nevajag sev kaitēt, un ir jākustas! Tāpēc jau cilvēki laukos ir veselīgāki, jo vienkārši ir spiesti vairāk staigāt.

Kā jūtaties šobrīd – pēc došanās pensijā?

Pagaidām vēl nezinu, neesmu sapratusi, kā dzīvot bez darba. Kopumā darbā ir pavadīti 55 gadi, un tie bijuši diezgan aktīvi, piesātināti. Jo ārsta darbs jau faktiski ir dzīvesveids, sirdslieta, ne naudas pelnīšana. Turklāt medicīna ir ļoti interesanta profesija, tāda, kurā nemitīgi kaut kas mainās. Tāpēc man nekad nav bijusi sajūta, ka darbs ir apgrūtinājums, naste, ka no rīta uz darba būtu jāiet ar nepatiku. Pašlaik nezinu, kā būs. Jā, man jau kādus 30 gadus ir dārzis un vasarnīca pie Māris – tur darba nekad netrūkst!

Mobilais mamogrāfs

Sievietes tiek aicinātas veikt krūšu izmeklējumus tuvāk savai dzīvesvietai – Veselības centra 4 mobilajā mamogrāfā, kas ieradīsies **28. augustā un 27. septembrī pie Olaines Veselības centra**, Veselības ielā 5.

Uz mamogrāfa pārbaudi izbrauc tikai pēc iepriekšēja pieraksta! Pierakstīšanās, zvanot uz tālr. 27866655 (lūgums iepriekš sagatavot personas kodu).

Sievietēm, kuras ir saņēmušas uzaicinājuma vēstuli no Nacionālā veselības dienesta Valsts skrīninga programmas ietvaros, **izmeklējums ir bez maksas** (uzaicinājuma vēstule ir derīga 2 gadus no nosūtīšanas datuma). Ar ģimenes ārsta vai ārstējošā ārsta norīkojumu, ja ārstam nav līgumattiecību ar Nacionālo veselības dienestu – par maksu.



Olaines novada uzņēmējs

Aizsākot rakstu sēriju "Olaines novada uzņēmējs", stāstīsim jums par uzņēmējiem, ražotājiem, mājrāzotājiem, amatniekiem un pakalpojumu sniedzējiem, kas savu saimniecisko darbību veic Olaines novada teritorijā. Pamanīsim, iepazīsim, leposimies! Saskaņā ar "Lursoft" datiem Olaines novadā darbojas vairāk nekā 1400 uzņēmumu.



Noorganizējām ģimenes sapulci, izveidojām biznesa plānu, aizņēmāmies pirmo un vienīgo kredītu, kā arī, ieguldot visu, kas bija pašiem, izgatavojām pirmo ziemas dārza konstrukcijas izstādes modeli un startējām būvniecības izstādē Ķīpsalā "Māja-1". Tā tas arī sākās. Parādījās pirmie klienti, pirmie pasūtījumi. Pirmā ražotne un ofisa telpas bija



Rīgā, jo tajā laikā tur dzīvojām. Kad nolēmām īpašumā iegādāties māju, ceļi mūs atveda uz Jaunolaini. Lai ekonomētu laiku un līdzekļus, ražotnes telpas nolēmām meklēt tuvāk dzīvesvietai. Nu jau 7 gadus mūsu ražotne atrodas Olainē, Rūpnīcu ielā 4. Galvenie produkti, ko piedāvājam saviem klientiem, ir silto ziemas dārzu konstrukcijas, bīdāmas stiklotas alumīnija konstrukcijas terasēm, verandām, baseiniem, jumta dārziem, balkoniem un lodžijām. Esam

Soli pa solim – uzņēmuma attīstība Savu privāto biznesu uzsākām 2004. gada beigās. Sākums bija smags, jo nevienam no mums nebija pieredze uzņēmējdarbībā.

izgatavojuši arī citas nestandarta konstrukcijas – virsgaismas, bīdāmas starpsienas iekšējās, jumta lūkas utt. Tā kā esam kā "kurpnieks ar labām kurpēm", arī pašiem ir savas ekskluzīvās vietas, kur atpūšamies, satiekam draugus un labprāt aicinām ciemos savus klientus. Mums ir neliela stikla veranda kā vējtveris, ir iestiklota terase, kur pēc nepieciešamības

varam bīdīt visas stiklotās malas un no pagājušā gada baudām arī īsto, silto ziemas dārzu. Pateicoties tieši ziemas dārzam, vasara mums ir visu cauru gadu. Visi, kas vēlas iegādāties īpašumā kādu stikla piebūvi, laipni gaidīti pie mums ciemos!

Investīcijas Ņemot vērā Latvijas nestabilo ekonomiku, cilvēku pirkspēju un potenciālo klientu loku, pret banku vai kādu citu svešu investīciju veidu esam diezgan pie-

sardzīgi. Visu cenšamies izdarīt pašu spēkiem.

Kas un kāds – jūsu klients? Pārsvārā pakalpojumu sniedzam tepat – Latvijā. Apmēram 80% mūsu klientu ir privātais sektors – privātmāju īpašnieki. Ir arī ārzemju klienti – Igaunijā, Somijā, Zviedrijā un Norvēģijā. Runājot par mūsu klientiem – tie ir fantastiski cilvēki. Interesanti, aizrautīgi, mērķtiecīgi, gudri un romantiski. Ja neesi dvēselē romantiķis, tevi skaistas lietas neinteresē. Katrs nāk ar savu dzīves stāstu, savām vēlmēm, saviem mērķiem. Kad plānoju klientam konstrukciju, visu izplānoju un izveidoju tieši konkrētajam klientam. Uzklaušu, ņemu vērā katru sīkumu, iesaku, ja kaut kas būtu jādarā savādāk. Mums ir ļoti labas attiecības ar visiem klientiem. Ar viņiem visiem ļoti lepojamies!!!

Ieteikums tiem, kuri vēl tikai domā kļūt par uzņēmējiem

Man manā biznesā palīdz mans aktīvais temperaments, esmu cilvēks, kurš mil dzīvi. Mans ieteikums jaunajiem būtu – ja ir ideja un esi par to pārliecināts, tik uz priekšu!!! Svarīgi, lai tas, ko vēlies, nav nauda, bet gan labs piedāvājums. Ja tas, ko piedāvāsi, cilvēkiem patiks, arī nauda būs klāt.

Būt uzņēmējam – priekšrocība?

Būt uzņēmējam nozīmē savlaicīgi izprast situāciju tirgū un reaģēt – domājot soli uz priekšu. Esam spējusi pārvarēt krīzes un tā saucamās "nesezonas". Savā jomā esam profesionāli. Tāds ir mūsu ģimenes uzņēmuma uzstādījums – būt labākiem. Uzskatu, ka būt uzņēmējam – tā ir priekšrocība.

Uzziņai – novada atbalsts uzņēmējiem:

- Konsultācijas par uzņēmējdarbības uzsākšanu, pieejamajam valsts un ES finanšu instrumentiem uzņēmējdarbībai, būvniecības jautājumiem, investīciju iespējām novadā u. c. jautājumiem.
- Reklamēšanās iespēja pašvaldības mājaslapā un sociālajos tīklos.
- Nekustamā īpašuma nodokļa atlaides.
- No 2017. gada grantu programma jaunajiem un potenciālajiem uzņēmējiem.
- Uzņēmējiem aktuālās informācijas publicēšana novada mājaslapā.
- Semināru un cita veida pasākumu organizēšana pēc uzņēmēju pieprasījuma.
- Sadarbība ar LIAA Biznesa inkubatoriem, valsts un nevalstiskajām organizācijām.
- Uzņēmēju interešu pārstāvība valsts institūcijās.
- Olaines novada uzņēmējdarbības centrs – platforma dialogam un sadarbībai: adrese: Zemgales iela 33, Olaine, tālrunis: 29417886, e-pasts: onuac@olaine.lv

Paziņojums par lokālplānojuma apstiprināšanu

Olaines novada dome 2017. gada 23. augusta sēdē pieņēmusi lēmumu "Par lokālplānojuma apstiprināšanu ar saistošajiem noteikumiem Nr. SN8/2017 "Eiropas standarta platuma publiskās lietošanas dzelzceļa infrastruktūras līnijas "Rail Baltica" būvniecība un ar to saistītās infrastruktūras teritorijas attīstība Olaines novada Olaines pagasta teritorijas daļā, grozot Olaines novada Olaines pagasta teritorijas plānojumu"" (13. prot., 4. p.). Ar Olaines novada domes lēmumu, apstiprināto lokālplānojumu un saistošajiem noteikumiem var iepazīties Ģeoportālā www.geolatvija.lv, Olaines novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.olaine.lv un darba laikā – Olaines novada pašvaldībā, Zemgales ielā 33, Olainē, Olaines novadā, LV-2114.

Olaines Domes Vēstis

Pašvaldības informatīvs izdevums

Pasākumi Olaines novadā septembrī

| KAD | KAS | KUR |
|---|---|-------------------------------------|
| KULTŪRA (sīkāka informācija – www.olaineskultura.lv , www.olaineskultura.lv/lv/bibliotekas , www.olainesjauniesiem.lv) | | |
| 02.09. plkst. 17.00 | Pasākums "Rock Out" | Olaines Mežaparka estrādē |
| 09.09. plkst. 12.00 | Tēva dienas pasākums | Olaines Mežaparka estrādē |
| 10.09. plkst. 14.00 | Jaunolaines Kultūras nama sezonas atklāšanas pasākums | Jaunolaines Kultūras namā |
| 16.09.–17.09. | Dzērveņu festivāls | Olaines Mežaparkā |
| 17.09. | Olaines Pieaugušo izglītības centra organizēts brauciens uz Sudraba muzeju, Straupes Zirgupa tirdziņu un zāļu vīra apmeklējums (sīkāka informācija un pieteikšanās, zvanot uz tālr. 67966741, 29192247) | |
| 24.09. plkst. 19.00 | "Flamenko vakars" (piedalās "Flamenco Thief" no Anglijas un "Oriental Flowers" no Olaines) | Jaunolaines Kultūras namā |
| 29.09. plkst. 19.00 | Miķeļdienas izdarības un koncerts | Jaunolaines Kultūras namā |
| 30.09. plkst. 14.00 | Senioru diena | Jaunolaines Kultūras namā |
| IZSTĀDES | | |
| 12.09. plkst. 17.00 | Ketijas Cīrules gleznu izstādes atklāšana | Olaines Vēstures un mākslas muzejā |
| 13.09. plkst. 18.00 | Gitas Auzānes fotogrāfiju izstādes atklāšana | Olaines Vēstures un mākslas muzejā |
| SPORTS (sīkāka informācija – www.olainessports.lv) | | |
| 09.09. | Galda tenisa turnīrs bērniem | Olaines Sporta namā |
| 10.09. | Šaha turnīrs (1. posms) | Olaines Sporta namā |
| 15.09.–17.09. | Boksa turnīrs "Olaines OLIMP kauss 2017" | Olaines Sporta namā |
| 22.09. | Olimpiskā sporta diena (Olaines novada izglītības iestādēm) | Olaines Sporta namā |
| 30.09. | Badmintona turnīrs bērniem | Olaines Sporta namā |
| Spēļu grafiks pieejams www.afaolaine.lv | Minifutbola turnīrs "Olaines kauss 2017" | Olaines stadionā |
| IZGLĪTĪBA | | |
| 15.09. plkst. 18.00 | Zīmēšanas meistarklase "Skicēšanas tehnikas" (ieejas maksa – 2,00 EUR) | Jaunolaines Kultūras namā |
| 20.09. plkst. 18.00 | Lekcija par tēmu "Kur paliek mūsu laiks?" | Jāņupes nojumē |
| Sākot ar septembri | Gleznošanas studija un pārļošanas nodarbības (sīkāka informācija, zvanot uz tālr. 67966741, 29192247) | Olaines Pieaugušo izglītības centrā |
| Pasākumu plānā iespējamas izmaiņas, tāpēc aicinām sekot līdzī informācijas stendos un www.olaine.lv izvietotajām pasākumu afišām! | | |



Olaines novada pašvaldība sirsnīgi sveic

JŪLIJĀ

AUGUSTĀ

70. gadskārtā
Esfiru Boksboimu
Valeriju Černooku
Šarafetdinu Farhadovu
Vladislavu Goraščenkovu
Aleksandru Gubinu
Mariju Isakovu
Slavu Karapetjanu
Jevgeņiju Khorunu
Nadeždu Krasovsku
Valdi Laukmani
Leonidu Melnikovu
Raisu Mironovu
Aiju Pugeju
Antonu Ratnieku
Astru Tauriņu
Pauli Volnobajevu
Annu Zeņku

70. gadskārtā
Raisu Boboviku
Valēriju Horevu
Laimu Mūrnieci
Liliju Ratnieci
Irēnu Ribicku
Staņislavu Šaikovsku
Bernardu Veļiku
Irēnu Zandari

75. gadskārtā
Tamāru Anosiku
Gaidu Cedriņu
Mariju Čirkovu
Marutu Dinsbergu
Pjotru Fjodorovu
Ievu Freimani
Ellu Gelažus
Tamaru Lazarenko
Emmu Mihailovu
Ināru Pastalniecīci
Gaidu Runiku
Ritu Sipko
Viju Stepanovu

75. gadskārtā
Ninu Čudinovskihu
Vladislavu Golubu
Vladimiru Konopļovu
Nikolaju Kurbatovu
Aleksandru Medni
Alekseju Merzļakovu
Nelliju Oļševsku
Gunti Ozoliņu
Janinu Popkovu
Voldemāru Pudānu
Viju Rogu
Nadeždu Slavsku
Velgu Sterničuku
Moniku Versani
Alfrēdu Zanderu
Imantu Zili

80. gadskārtā
Luciju Beļatiču
Tamaru Bičkovsku
Raisu Bogdanovu
Emiliju Čerevičnaju
Eduardu Gulbi
Jekaterinu Kačanovu
Aini Kānbergu
Tamaru Kļimovu
Felicijanu Kozlovu
Valentīnu Pevcovu
Haraldu Puriņu
Birutu Rožkalni
Jekaterinu Solovjovu
Angelīnu Tišaloviču
Henriku Zenkeviču
Borisu Žuravļovu

80. gadskārtā
Jolantu Jonaiti
Vladimiru Karļinu
Aļdonu Kļimovu
Jevgeņiju Kustovu
Annu Mihurinsku
Āriju Polovinkinu
Valentīnu Razduvalovu
Ninēļu Suvorovu
Veru Šarakovu

85. gadskārtā
Olgu Grauzi
Āriju Lasmani
Annu Perhuroviču
Elzu Plociņu
Zoju Voropaevu
Austru Zazersku

85. gadskārtā
Jāni Gailānu
Mihailu Koroljovu
Mihailu Kovaļovu
Jevgeņiju Matvejevu
Valentīnu Sokolovsku
Rimu Tazbergu
Annu Začosovu
Irinu Zemcovu

90. gadskārtā
Veru Miļkeviču
Annu Rodionovu
Nīnu Siliņu

90. gadskārtā
Apoloniju Gobu
Anastasiju Kapitonovu
Irinu Naumovu

91. gadskārtā
Ilgu Gulpi

91. gadskārtā
Almu Dambrovsku
Ludvigu Ivanovu
Mariju Meirāni
Ernu Namnieci
Valentīnu Žiško

94. gadskārtā
Annu Zubricku

92. gadskārtā
Jāni Češli
Jevdokiju Rjabovu

93. gadskārtā
Vladimiru Kurilenko
Mildu Švēdi

99. gadskārtā
Ernu Burkevici

Tuvojoties jaunajam mācību gadam, policija aicina visus būt uzmanīgiem un modriem! Tas attiecas gan uz transportlīdzekļu vadītājiem, gan vecākiem, gan skolēniem, jo pēc triju mēnešu brīvdienām atgriešanās mācību vidē var radīt papildu riskus – jāpierod gan pie jaunā ritma, gan satiksmes intensitātes. Olaines novada pašvaldības policija aicina vecākus pārrunāt ar savām atvasēm drošības jautājumus, īpaši

to, kā ir jāuzvedas uz ceļa. Policijas pieredze liecina, ka vasaras brīvlaiku bērni bieži pavada ārpus pilsētas un atrodinās no intensīvas satiksmes, tāpēc mēdz skriet pāri ielai, nedomājot par savu drošību un nepaskatoties ne uz vienu pusi. Tāpat augusta beigās bērni satiekas ar pagalma biedriem un nododas dažādām rotaļām, kuru laikā bērni mēdz nepārdomāti un negaidīti izkļūt uz brauktuves.

Autovadītājus policija aicina ievērot drošu braukšanas ātrumu un samazināt to izglītības iestāžu tuvumā, būt vērīgiem, braucot pa pilsētu, jo arī autovadītāji nereti vasaras laikā pierod pie tā, ka pie mācību iestādēm šajā periodā nav novērojama intensīva gājēju pārvietošanās. Policijas darbinieki šajā laikā izglītības iestāžu apkārtnē pievērsīs īpašu uzmanību.

Olaines novada Dzimtsarakstu nodaļa no 2017. gada 10. jūlija līdz 21. augustam reģistrētie mirušie

Vasilijs Adjutovs, 76 gadus vecs, 10.07.2017.
Jānis Albiņš-Alba, 75 gadus vecs, 15.08.2017.
Vladimirs Balvako, 65 gadus vecs 02.08.2017.
Anna Beļikova, 90 gadus veka, 22.07.2017.
Aldona Drigota, 88 gadus veka, 15.08.2017.
Gaļina Freiberga, 53 gadus veka, 10.07.2017.
Svetlana Gafarova, 45 gadus veka, 09.08.2017.
Oksana Golovkova, 46 gadus veka, 18.07.2017.
Anastasija Jaksanova, 87 gadus veka, 21.07.2017.
Jevgeņijs Janušs, 35 gadus vecs, 15.08.2017.
Sofija Jevdokimova, 82 gadus veka, 10.08.2017.
Lauma Katkovska, 67 gadus veka, 12.08.2017.

Māris Komarovskis, 56 gadus vecs, 21.07.2017.
Anatolijs Kosotins, 77 gadus vecs, 15.07.2017.
Nina Loseva, 35 gadus veka, 05.08.2017.
Marfa Ļevikina, 94 gadus veka, 18.07.2017.
Miroslava Novikova, 82 gadus veka, 11.07.2017.
Imants Ozoliņš, 57 gadus vecs, 24.07.2017.
Vladimirs Parhomenko, 67 gadus vecs, 30.07.2017.
Anna Romanova, 80 gadus veka, 01.08.2017.
Anastasija Valaine, 85 gadus veka, 12.07.2017.
Leonids Zagdajs, 81 gadu vecs, 10.08.2017.
Vladimirs Žitenko, 65 gadus vecs, 13.07.2017.

Olaines novada pašvaldība izsaka līdzjūtību tuviniekiem.

Olaines novada pašvaldības informatīvs izdevums "Olaines Domes Vēstis".

Tirāža 5000 eks. Ieteikumus un komentārus sūtiet uz e-pastu: marite.ruja@olaine.lv vai zvaniet uz tālr. 67146026, 27838129.

Ziņas par jubilāriem 21.08.2017.